
Nowa linia ma biec od estakady 
rakowskiej ulicami: Jagielloń-
ską, Orkana, Aleją 11 Listopada, 
Jesienną, Rakowską i Limanow-

skiego pod stadion Rakowa do Żareckiej. 
W następstwie MPK kupi 7 nowocze-
snych cichobieżnych tramwajów. Mimo, 
iż przedsięwzięcie pochłonie prawie  
80 mln zł, to Częstochowa wyłoży zale-
dwie 11,8 mln zł - czyli mniej niż kosz-
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NOWA LINIA TRAMWAJOWA
towałby remont samych tylko jezdni  
ul. Jagiellońskiej. Za resztę zapłaci Unia 
Europejska, która sfinansuje aż 85 proc. 
kosztów budowy.
Na podstawie konsultacji społecznych, 
spotkań z mieszkańcami i Radami Dziel-
nic oraz 20 tys. ankiet przeprowadzonych 
w 2006 roku zapadła decyzja o wytycze-
niu i budowie konkretnej trasy. Torowisko 
będzie budowane w systemie, który za-

MAMy WyKONAWCę, KTóRy PO WAKACJACh RUsZy Z bUDOWą LiNii 
TRAMWAJOWEJ NA błEsZNO. ZWyCięŻyłA OfERTA CZęsTOChOWsKiCh fiRM.  

dokończenie - str. 3
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dokończenie - str. 3

pewnia ciche przemieszczanie się pojaz-
dów szynowych oraz eliminację wpływu 
drgań na pobliskie budynki. Dzielnice 
objęte linią, czyli Wrzosowiak, błeszno  
i Raków, są na tyle rozwinięte urbanistycz-
nie, że nie ma zagrożenia wprowadzenia 
tam wielkomiejskiego ruchu ulicznego. 

INWESTYCJE NA TERENACH POHUTNICZYCH
sPółKA „OPERATOR ARP” W Cią-
gU OsTATNiCh KiLKU MiEsięCy 
ZWięKsZyłA sPRZEDAŻ  TERENóW 
POhUTNiCZyCh. 

Pomimo kryzysu gospodarczego, udało się 
na nie ściągnąć kilkanaście firm - małych  
i średnich przedsiębiorstw. Ostatnio jeden 
z inwestorów uruchomił tam centrum logi-
styczne branży spożywczej.

Z większością firm Operator prowadzi nego-
cjacje w ramach trwających procedur sprze-
dażowych, znajdujących się na różnych eta-
pach zaawansowania.
- Wiele firm, które postanowiły teraz inwe-
stować na naszych terenach pochodzi z ze-
wnątrz, nie z Częstochowy – mówi wicepre-
zes spółki Artur sokołowski. - To w pewnym 
sensie odwrócenie tendencji.

Trasa z Błeszna będzie się łączyć z istniejącą przy Estakadzie. Do miasta dojedzie się bez przesiadania. 



SPRAWY SPOŁECZNE
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Podczas ostatniej przed wakacjami sesji, radni przyjęli 
uchwałę w sprawie zasad i trybu przeprowadzania kon-
sultacji społecznych z mieszkańcami Częstochowy.  
O tym, jak mają przebiegać konsultacje, zadecydowali 
sami częstochowianie, wypełniając specjalnie przygo-
towane ankiety, które wykorzystano przygotowując 
projekt uchwały. 
Zgodnie z nią inicjatywę przeprowadzenia konsultacji 
mają Prezydent Miasta, radni  (co najmniej 5), człon-
kowie rad dzielnic (bezwzględna większość składu 
rady) oraz mieszkańcy miasta (co najmniej 100 osób 
posiadających czynne prawo wyborcze). 
Relacja między obywatelami, tworzonymi przez nich 
instytucjami i organami państwa powinna się opierać 
na dynamicznej równowadze i partnerstwie – napisa-
no w uzasadnieniu uchwały. - Takie funkcjonowanie 
nie jest możliwe bez pełnej wiedzy obu stron dotyczą-
cej wszystkich wspólnych kwestii. Władza otwarta na 
obywateli pozwala im współdecydować we wszystkich 
istotnych dla nich sprawach oraz ponosić współodpo-
wiedzialność za rozwój wspólnoty lokalnej.
Sprawny mechanizm konsultacji społecznych pozwala 
na to, aby demokracja została urzeczywistniona, legi-
tymizowana przez obywateli i wcielona w codzienne 
praktyki.
Uchwała wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

UCHWAŁA 
O KONSULTACJACH 
SPOŁECZNYCH

PO POWOdZI

straty poniesione przez miasto to ponad 14,5 
mln zł, z czego w infrastrukturze drogowej 
11mln 652 tys. zł. Uszkodzonych zostało 16 
km dróg i 4 mosty. 
Warta nie wylała, utrzymane zostały wały 
przeciwpowodziowe na przykład w tak waż-
nych miejscach, jak okolice szpitala miejskie-
go czy hal targowych przy ulicy Krakowskiej. 
- Dziękuję mieszkańcom, którzy z pełną deter-
minacją i zaangażowaniem walczyli z żywio-
łem, ratując swój dobytek. Podziękowania 
należą się strażakom, zwłaszcza ochotnikom 
– podsumował p.f. Prezydenta Piotr Kurpios 
na ostatnim zebraniu sztabu kryzysowego.
Doraźną pomoc powodzianie mogli znaleźć 
w czterech punktach awaryjnych, gdzie wy-

dawano wyżywienie, odzież i środki czy-
stości. Podtopione osiedla patrolowała straż 
Miejska i Policja, ustawiono tam też konte-
nery na odpady. 
Po ocenach przeprowadzonych przez  
10 trzyosobowych komisji Miejski Ośrodek 
Pomocy społecznej zaczął wypłacać mieszkań-
com pierwsze zasiłki bezzwrotne do 6 tys. zł.  

Z przekazanej przez wojewodę puli wyko-
rzystano 1 mln 120 tys. zł, przekazując pie-
niądze 456 rodzinom poszkodowanym przez 
powódź. 
Pracownicy socjalni przygotowują listy osób 
starających się o zasiłki na prace remontowo-
budowlane w podziale do 20 tys. i przy wyce-
nie rzeczoznawcy do 100 tys. zł.

Teraz wszelkie decyzje będą podejmowane 
w ścisłym porozumieniu z mieszkańcami

WIĘCEJ OPIEKI
W CZęsTOChOWiE OTWARTO DWA 
NOWE RODZiNNE DOMy DZiECKA 
-  PRZy ULiCACh ŚW. bRATA AL-
bERTA i OR-OTA. ObiE PLACóW-
Ki DOsTOsOWANO DO POTRZEb 
NAJMłODsZyCh MiEsZKAńCóW, 
ZAPEWNiAJąC iM CAłODObOWą 
OPiEKę i WyChOWANiE, ORgANi-
ZACJę CZAsU WOLNEgO i ROZWóJ 
ZAiNTEREsOWAń.

Rodzinny Dom Dziecka przy ulicy Or-Ota 
został przekształcony z prowadzonego od 
2004 roku, Pogotowia Rodzinnego. Obec-
nie znajduje się w nim czworo podopiecz-
nych. Lokal jest własnością Państwa 
Kossak, którzy użyczyli go nieodpłatnie. 

CZęsTOChOWę TAKŻE DOTKNęłA 
MAJOWA POWóDź, WsKUTEK KTóREJ 
ZOsTAłO PODTOPiONyCh 112 ULiC 
i ZALANyCh PONAD 600 DOMóW. 
NA TERENiE POWODZi PRACOWAłO 
100 ŻOłNiERZy, ŚREDNiO PONAD 300 
sTRAŻAKóW i OChOTNiKóW. EWA-
KUOWANO 23 OsOby. NAJbARDZiEJ 
UCiERPiAły DZiELNiCE: ANiOłóW, 
bUgAJ, ZAWODZiE i sTRADOM. 

Dzięki szybkiej decyzji prezydenta Piotra Kurpiosa, który odwiedzał zatopione tereny, rozkopano wał przy ulicach Zawiłej 
i Brzegowej, i przepusty kanalizacyjne przy ul. Śnieżnej w dzielnicy Bugaj, dając ujście wodzie.

Remont z budżetu miasta pozwolił na 
uczynienie z niego obiektu opiekuńczo-
wychowawczego typu rodzinnego.
28 maja, tuż przez Dniem Rodzicielstwa 
Zastępczego, rozpoczął pracę Rodzinny 
Dom Dziecka nr 5 przy ulicy św. brata 
Alberta. budynek jest własnością Miasta. 
Środki przeznaczone na remont i wyposa-
żenie lokalu pochodziły z budżetu miasta.
W Częstochowie funkcjonują: 4 rodzin-
ne domy dziecka (przy ul. Połanieckiej, 
Kolorowej, Or-Ota i br. Alberta), jedno 
pogotowie rodzinne i 439 rodzin zastęp-
czych, w których wychowuje się w sumie 
453 dzieci. Częstochowa ma najwięcej 
Rodzinnych Domów Dziecka w woje-
wództwie śląskim.

RODZiNNE DOMy DZiECKA



GOSPODARKA
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spółka „Operator ARP” przyjęła strategię 
równoczesnej maksymalizacji sprzedaży  
i kompleksowego przygotowywania terenów 
przejętych po częstochowskiej hucie. Warto-
ściowy teren ma być magnesem dla potencjal-
nych inwestorów. by go uatrakcyjnić spółka  
m.in. usunęła drzewa (samosiejki) i przygoto-
wuje koncepcję zagospodarowania ok. 1300 
ha terenów, która będzie mogła być wykorzy-
stana przy  sporządzaniu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. Ponadto, 
wspólnie z Prezydentem Częstochowy pro-
wadzi działania, zmierzające do bezkosztowe-
go przekazania na rzecz Miasta układu dróg 
wewnętrznych znajdujących się na terenach 
„Operatora”. Umożliwiłoby to połączenie uli-
cy Legionów z wyjazdem w kierunku Kielc.

We wszystkich prowadzonych obecnie działa-
niach należy podkreślić bardzo dobrą współ-
pracę spółki „Operator ARP” z p.f. Prezy-
denta Piotrem Kurpiosem i jego służbami, co 
znacznie ułatwia przyciąganie potencjalnych 
inwestorów i ich dalszą sprawną obsługę. To 
pozwala mieć nadzieję na poprawę wizerunku 
Częstochowy jako miasta przyjaznego dla in-
westycji i otwartego na sprawy gospodarki. 
Prowadzone obecnie kompleksowe prace 
przygotowawcze dla terenów pohutniczych 
dają nadzieję, że staną się one w sposób natu-
ralny główną strefą przemysłową miasta.

INWESTYCJE NA TERENACH POHUTNICZYCH
Tereny uporządkowano dzięki wycince drzew 
(na podstawie decyzji wydanych przez Wydział 
Ochrony Środowiska Urzędu Miasta). Dzięki 
temu m.in. 4 hektarowy obszar, który dotych-
czas nie cieszył się żadnym zainteresowaniem 
inwestorów, znalazł w krótkim czasie kilku ofe-
rentów. Wycinając drzewa zostawiono nie tylko 
wartościowe sztuki, ale także m.in. krzaki, gdzie 
swoje miejsca lęgowe mają bażanty. 

Zakończono nasadzenia, które mają zrekom-
pensować – zgodnie z decyzją UM - utracony 
drzewostan. Zasadzono ponad 15,5 tys. drzew na 
terenach rekreacyjnych, w pobliżu góry Ossona. 
W ostatnim czasie spółce „Operator ARP” 

Cichobieżny tramwaj nie będzie dublował 
przebiegu aktualnych linii autobusowych, 
zostaną ułożone od nowa. Zastępując auto-

NOWA LINIA TRAMWAJOWA
busy, tramwaj przyniesie efekt ekologicz-
ny. W pobliżu linii tramwajowej wzrośnie 
aktywność i poprawi się jakość życia. 

- W europejskich miastach stawia się 
na rozbudowę sieci tramwajowych. Na 

Zachodzie jest to dominujący trend, do 
którego chcemy nawiązać. Tramwaje to 
środek transportu, w przeciwieństwie do 
autobusów, niezależny od korków ulicz-
nych - podsumowuje Marcin biernat, za-
stępca prezydenta Częstochowy. 

udało się również pozyskać nowych dzierżaw-
ców, w tym m.in. wrocławską spółkę „Rene-
vis”, która na obszarze 1,2 ha buduje nowo-
czesny węzeł betoniarski.

Z inwestorami współpracuje również, nale-
żąca do „Operatora” spółka „ELsEN” s.A, 
zajmująca się wytwarzaniem i dystrybucją 
wszelkiego rodzaju mediów, w tym energii 
elektrycznej, cieplnej, wody przemysłowej 
i pitnej, oczyszczaniem ścieków itp. Obec-
ność spółki daje możliwość stworzenia 
kompleksowej obsługi inwestycji i jest do-
datkowym elementem przyciągającym fir-
my na tereny pohutnicze. 

dokończenie ze str. 1

nowa linia
tramwajowa

dokończenie ze str. 1
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PRZEDSZKOLA W WAKACJE
Poniżej harmonogram wakacyjnych dyżurów miejskich przedszkoli. 

LIPIEC 
1 - 15 PółNOC - MP integracyjne nr 43, ul. Czecha 17, tel. 362-30-33
1 - 15 sTRADOM - MP nr 41, ul. Powstańców 9/11, tel. 365-85-91
1 - 15 WyCZERPy - MP nr 25 im. Przyjaciół Kubusia Puchatka, ul. Wittiga, tel. 360-41-59
1 - 15 WRZOsOWiAK - MP nr 20, ul. Wierzbowa 20, tel. 363-30-78
1 - 16 KiEDRZyN - MP nr 31, ul. Ludowa 95a, tel. 325-71-30
1 - 16 ŚRóDMiEŚCiE - MP nr 23 im. Jasia i Małgosi, ul. szymanowskiego 3a, tel. 324-57-08
16 - 30 PółNOC - MP nr 36, ul. Kukuczki 4, tel. 362-37-56
16 - 30 sTARE MiAsTO - MP nr 21, ul. Przemysłowa 6, tel. 324-67-72
16 - 30 sTRADOM - MP nr 9, ul. sabinowska 81/83, tel. 365-81-30
16 - 30 WRZOsOWiAK - MP nr 37, ul. sportowa 85, tel. 363-71-15
19 - 30 TysiąCLECiE - MP nr 11, ul. Kurpińskiego 6, 324-36-43
19 - 30 ŚRóDMiEŚCiE - MP nr 1 im. Misia Uszatka, ul. szymanowskiego 9, tel. 324-35-20

SIERPIEŃ 
2 - 13 ZAWODZiE-DąbiE - MP nr 22 im. Marii Montessori, ul. Olsztyńska 44, tel. 361-89-02
2 - 13 ŚRóDMiEŚCiE - MP nr 3 im. bajkowej Krainy, ul. focha 55, tel. 324- 56-41
2 - 13 PółNOC - MP nr 15 im. Jana Pawła ii, ul. Michałowskiego 3, tel. 322-22-50
2 - 13 TysiąCLECiE - MP nr 13, ul. gwiezdna 2, tel. 361-37-66
2 - 16 ŚRóDMiEŚCiE - MP nr 35 im. Małego Księcia, ul. 1 Maja 5/7, tel. 324-72-80
16 - 31 sTARE MiAsTO - MP nr 17, ul. Kozia 18, tel. 324-36-79
16 - 31 TysiąCLECiE - MP nr 12, ul. broniewskiego 18, tel. 325-40-67
16 - 31 ŚRóDMiEŚCiE - MP nr 26 im. Krasnala hałabały, ul. Dunikowskiego 10, tel. 324-36-43
16 - 31 PółNOC - MP nr 16, ul. starzyńskiego 9, tel. 362-63-83
17 - 31 RAKóW - Oddziały MP nr 7, ul. Mireckiego 26A, tel.323-37-68
23 - 30 PARKiTKA - MP nr 38, ul. Okulickiego 63, tel. 322-70-11

Na pozostające w mieście dzieci i młodzież czeka wiele atrakcji, przede wszystkim zajęcia 
sportowo–rekreacyjne, wyjścia na basen, do kina oraz zwiedzanie ciekawych miejskich obiek-
tów. Regionalny Oddział PTTK w Częstochowie organizuje wiele atrakcyjnych wycieczek. 
szczegóły na stronie internetowej www.czestochowa.pl w zakładce: sport - rekreacja - Lato  
w mieście 2010. Część imprez dofinansował Urząd Miasta kwotą 68 tys. zł.

Polecamy m.in. grę w rugby na  Miejskim stadionie Lekkoatletycznym,  Letnią Akademię 
Karate, XVii Mistrzostwa Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej szkół Podstawowych i gimnazjów 
na boiskach wielofunkcyjnych przy Promenadzie, Zabiegane środy w Parku Wypoczynko-
wym „Lisiniec”, szkółki i turnieje tenisowe, łucznicze, unihokeja oraz warsztaty muzyczne  
i teatralne. Dla ambitnych dzieciaków nauka języka hiszpańskiego.

LATO W MIEŚCIE

WAKACJE
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WAKACJE



Poza obowiązkami wynikający-
mi z opiniowania uchwał przed-
kładanych przez prezydenta 
miasta komisja rozpatrywała  
w kończącej się kadencji między 
innymi następujące sprawy:

n przystąpienie Częstochowy 
do stowarzyszenia gmin  
i Powiatów Małopolski;

n działalność Częstochow-
skiej Organizacji Turystycz-
nej;

n przyszłość lotniska  
w Rudnikach (kilka specjal-
nych posiedzeń z udziałem 
zaproszonych gości);

n współpraca uczelni wyż-
szych z władzami miasta dla 
rozwoju gospodarczego Czę-
stochowy (specjalne tema-
tyczne posiedzenie komisji);

n analiza studium kierunków 
i uwarunkowań zagospoda-
rowania przestrzennego Czę-
stochowy ze szczególnym 
uwzględnieniem potencjal-
nych terenów inwestycyj-
nych.

Tylko lepsze warunki inwesto-
wania w Częstochowie mogą 
spowodować, że dochody do 
budżetu miasta wzrosną o kil-
kaset milionów rocznie, a także 
powstanie kilkadziesiąt tysięcy 
nowych miejsc pracy.  Żeby 
móc więcej wydawać na lepsze 
drogi, oświetlenie, sport i kultu-

NA gOSPOdARkĘ

rę trzeba najpierw popracować 
nad stroną dochodową budżetu 
miasta, a ta zależy w najwięk-
szej mierze od ilości i jakości 
firm działających w naszym 
mieście. 

Każda dobrze działająca firma 
to więcej dochodu dla miasta 
z podatku od nieruchomości, 
to większe wpływy z udziałów 
w podatkach dochodowych od 
osób prawnych i fizycznych, to 

miejsca pracy co przy wysokiej 
stopie bezrobocia jest szczegól-
nie istotne. Każda firma to tak-
że efekty mnożnikowe – oblicza 
się, że firma x zatrudniająca 400 
osób powoduje zatrudnienie 
przynajmniej kolejnych 100 
osób w firmach kooperujących 
oraz w firmach w których zaku-
pów dokonują pracownicy wy-
nagradzani w firmie x.   
biorąc to pod uwagę, na jesieni 
zeszłego roku, Komisja Rozwo-
ju Regionalnego i gospodarki 
zgłosiła propozycję do strate-
gii rozwoju miasta dotyczącą 
wprowadzenia nowego priory-
tetu pierwszego, skupionego 
na sprawach gospodarczych. 
Najważniejsze cele strategiczne 
to: tworzenie nowych terenów 
inwestycyjnych, ułatwienia 
administracyjne w procesach 
inwestycyjnych oraz promowa-
nie partnerstw publiczno-pry-
watnych oraz tworzenie instru-
mentów wspierania rodzimych 
przedsiębiorców. 
szczegóły priorytetu znajdują 
się na stronie internetowej urzę-
du miasta w strategii rozwoju. 
Należy wyrazić nadzieję, że 
nowe władze miasta przystąpią 
do realizacji kierunków dzia-
łań gospodarczych zapisanych  
w zeszłorocznej strategii.

Konrad głębocki
Przewodniczący 

Komisji Rozwoju 
Regionalnego i gospodarki
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Konrad Głębocki

komisja Rozwoju Regionalnego i gospodarki

Postawmy

KOMisJA ROZWOJU REgiONALNEgO i gOsPODAR-
Ki OPiNiUJE PROJEKTy UChWAł PRZED KAŻDą 
sEsJą RADy MiAsTA W ZAKREsiE M.iN. WsZysT-
KiCh sPRAW ZWiąZANyCh Z ROZWOJEM gOsPO-
DARCZyM, PLANOWANiEM PRZEsTRZENNyM, 
NAbyWANiEM LUb ZbyWANiEM PRZEZ MiAsTO 
NiERUChOMOŚCi A TAKŻE KAŻDą sPRAWą O Wy-
MiARZE REgiONALNyM. W biEŻąCEJ KADENCJi 
ODbyłO się TAKŻE KiLKA WsPóLNyCh Z iNNyMi 

KOMisJAMi POsiEDZEń. TEMATEM WsPóLNEgO 
POsiEDZENiA KOMisJi ROZWOJU REgiONALNEgO 
i gOsPODARKi ORAZ KOMisJi sKARbU i KOMi-
sJi iNfRAsTRUKTURy i OChRONy ŚRODOWisKA 
byłO PODsUMOWANiE PięCiOLETNiEJ DZiA-
łALNOŚCi AgENCJi ROZWOJU REgiONALNEgO. 
POsiEDZENiE W/W KOMisJi ODbyłO się W CZę-
sTOChOWsKiM PARKU PRZEMysłOWO – TECh-
NOLOgiCZNyM. 
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WIADOMOŚCI Z JEDNOSTEK PODLEGŁYCH

Miejski Zarząd Dróg i Transportu przypo-
mina wszystkim pasażerom, że w okresie 
wakacji - do 31 sierpnia w dni robocze na 
liniach autobusowych i linii tramwajowej 
obowiązują wakacyjne rozkłady jazdy.
Rozkłady sobotnie i niedzielne nie ulegają 
zmianie.

TRAMWAJEM 
TYLKO OD ZAJEZDNI DO KUCELINA

Od 3 do 18 lipca MPK w Częstochowie re-
montuje torowisko tramwajowe na odcinku 
od ul. bór do zajezdni MPK przy Alei Nie-
podległości 30. 
W trakcie remontu tramwaje będą kurso-
wały tylko na odcinku od zajezdni MPK 
do pętli tramwajowej KUCELiN-sZPiTAL 
(bez wjazdu na pętlę tramwajową RAKóW-
DWORZEC PKP).
Na odcinku od pętli tramwajowej fiEL-
DORfA-NiLA do zajezdni MPK przy Alei 
Niepodległości 30 zostanie uruchomiona ko-
munikacja zastępcza „autobus za tramwaj”. 
Przystanki autobusowe zostaną zlokalizowa-
ne w sąsiedztwie dotychczasowych przystan-
ków tramwajowych.
Na czas trwania remontu zostanie zawieszony 
przystanek „Równoległa” w kierunku centrum 
miasta. Najbliższe przystanki w kierunku cen-
trum to „Ostatni grosz” lub przystanek przy 
biurowcu MPK (Aleja Niepodległości 30).

W trakcie remontu pasażerowie korzysta-
ją z biletów na dotychczasowych zasadach. 
Uwaga: bilet wykorzystany w czasie podróży 
„autobusem za tramwaj” upoważnia do prze-
jazdu tramwajem na trasie zajezdnia MPK - 
KUCELiN-sZPiTAL. 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Częstochowie do końca wakacji prowadzi ak-
cję edukacyjną pod hasłem „Brązowo, ale czy zdrowo?...” . Akcja skierowana jest szczególnie do 
ludzi młodych. W tej grupie jest najwięcej osób, które zbyt dużo czasu spędzają opalając się - na 
słońcu i w solariach. 
Niewielkie ilości promieniowania UV są korzystne dla zdrowia i odgrywają istotną rolę w wytwarza-
niu witaminy D. skutkiem nadmiernego opalania mogą być choroby, przede wszystkim nowotwory 
skóry - czerniak złośliwy, rak podstawnokomórkowy, rak kolczysto nabłonkowy. Promieniowanie UV 
jest także odpowiedzialne w ponad 80% za starzenie się skóry i powstanie zmarszczek, przebarwienia 
skóry a także choroby oczu. Adresatami akcji sanepidu są także właściciele solariów.

Od 1 lipca nie ma już autobusu nr 36. Zmieniono również rozkła-
dy jazdy autobusów nr: 14, 16, 17, 21, 25, 33 i 37.

Niewielka ilość pasażerów korzystających z linii 36 na odcinku obej-
mującym ulice Ludową i Kisielewskiego przesiadła się do częściej 
kursujących autobusów nr 21 i 37.  Dla linii 14, 17 i 33 zmieniono 
rozkłady wakacyjne, ograniczając ilość wyjazdów. Mniej będzie rów-
nież autobusów z numerem 25, którym dodatkowo zmieniono nie-
które godziny odjazdów. Ze względu na wnioski pasażerów i zmianę 
trasy 37, modyfikacją objęto też linię nr 16.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie 
kupiło 10 nowych autobusów, powiększając tabor o 5 niskopo-
dłogowych tzw. „krótkich” i 5 przegubowych pojazdów marki 
Mercedes-Benz. Inwestycja kosztowała 8 mln 628 tys. zł. Dzięki 
uzyskaniu niższej ceny w przetargu będzie dokupiony jeden do-
datkowy autobus krótki. 

Miejskie mercedesy typu 628 Citaro posiadają automatyczną skrzy-
nię biegów  wpływającą na zużycie paliwa. sprawdziły się także  
w innych miastach – Wrocławiu, bydgoszczy, Krakowie i Lublinie. 
Nowe autobusy pojawią się na naszych ulicach po wakacjach. 

LIkWIdACJA LINII 36 NOWE MERCEdESY

WAKACYJNE 
ROZKŁADY 
JAZDY

O szkodliwości opalania
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NOWA RAdA SPORTU
senator RP Andrzej szewiński został prze-
wodniczącym nowej Rady sportu przy Pre-
zydencie Miasta, sekretarzem pozostała 
olimpijka Małgorzata Rydz. Rada zajmuje się 
opiniowaniem i przedkładaniem stanowisk 
dotyczących projektów uchwał, inwestycji 
sportowych i planów imprez sportowych. 
Członkowie Rady sportu: Janusz Darocha, 
Janusz ferenc, stanisław gościniak, grze-
gorz gronkiewicz, Jerzy Kowalski, Marian 
Maślanka, Wiesław Pięta, Jerzy Raganie-
wicz, Konrad Pakosz, stanisław sączek, 
Jacek Wąsik, Artur szymczyk, Janusz Da-
nek, Jerzy brzęczek, Włodzimierz seifryd, 
Eligiusz Małolepszy, Zygmunt Nitkiewicz  
i Adam stępniak.

Uroczystą sesją Rady Miasta, promocją 
książki o podwalinach częstochowskiego, 
odrodzonego samorządu, spotkaniami rocz-
nicowymi i weekendowym Piknikiem Czę-
stochowa uczciła XX-lecie samorządu Tery-
torialnego. W ramach obchodów jubileuszu, 
podczas plenerowej gali, odbyło się uroczy-
ste wręczenie Wyróżnień Prezydenta Miasta 
Częstochowy „Promotor Częstochowy”.
Otrzymali je: Firma „CONSONNI” „za pro-
mocję Miasta Częstochowy i jego pozytywne-
go wizerunku dzięki znanym w całym kraju 
wyrobom piekarsko-cukierniczym, utożsamia-
nym poprzez swoją markę z Częstochową”, 
dziennikarka Anna Migalska „za promocję 
Miasta Częstochowy i jego pozytywnego wi-
zerunku w kraju i za granicą, wzmacnianie roli 

i obecności Częstochowy w środkach maso-
wego przekazu, wieloletnią pracę reporterską, 
redakcyjną i społeczną” oraz Zygmunt „Mu-
niek” Staszczyk, „za szeroką i pozytywną 
promocję Miasta Częstochowy poprzez swoją 
artystyczną twórczość oraz publiczno - me-
dialny wizerunek, podkreślanie swoich histo-
rycznych i teraźniejszych związków z mia-
stem, szczere przywiązanie do ludzi, miejsc  
i klimatu rodzinnej Częstochowy”. 
Osobiście wyróżnienie odebrała Anna Mi-
galska, w imieniu właścicieli firmy „CON-
sONNi” - Dominik bartelak, natomiast 
Muniek otrzyma statuetkę w czasie swojego 
najbliższego plenerowego koncertu w Czę-
stochowie, planowanego na sierpniowe Dni 
Częstochowy. 

XX-LECIE 
SAMORZĄdU

STYPENdIA 
ARTYSTYCZNE
27 stypendiów twórczych i artystycznych 
Prezydenta Miasta Częstochowy otrzymali 
młodzi, uzdolnieni częstochowianie (do 30 
roku życia). 

Z 74 wniosków złożonych przez szkoły, 
uczelnie, stowarzyszenia, a także indywidu-
alnie przyznano 11 stypendiów jednorazo-
wych (od 1300 do 3000 zł) oraz 16 stypen-
diów cyklicznych (uczniowskie: 100-200 zł 
miesięcznie; studenckie: 300 zł miesięcznie).
stypendia twórcze i artystyczne Prezydenta 
Miasta Częstochowy 2010 otrzymali Karol 
barton (film),  Michał hupa, sylwia Oksiu-
ta (teatr), Michał Knaś (taniec), Mateusz 
Duda, Radosław Mysłek, Artur Malke, Anna 
Kabzińska, Krystyna Nowak, Maciej Piątek 
(muzyka), Anna bednarek, barbara Machaj, 
Rafał Tomczak, Daniel sobański, Artur Wier-
nicki, Kalina Zatoń, Mateusz Jasiński, Marcin 
Jakubczak, Zuzanna Jura, Juliusz Kosin, bar-
tosz Wiłun, Jakub Ciniewski, łukasz gaw-
ron, Jarosław Kozieł, Kamil Pawlik, szymon 
stala, bartłomiej stypka (sztuki plastyczne).

OgÓLNOPOLSkI WSPANIAŁY 
Mateusz Wroński, częstochowski laureat 
Samorządowego Konkursu Nastolatków 
„Ośmiu Wspaniałych” znalazł się w Ogól-
nopolskiej Finałowej Ósemce Wspania-
łych. 

Uroczysta gala Laureatów Konkursu odby-
ła się 12 czerwca w Wałbrzychu. ósemkę 
wybrano spośród 350 wolontariuszy z całej 
Polski.
W październiku finałowa ósemka Wspania-
łych w nagrodę pojedzie na kilkudniową wy-
cieczkę do Rzymu. 
Mateusz Wroński ukończył właśnie ii klasę  
X LO przy Zespole szkół im. J.Kochanowskiego. 

Mateusz jest drugim laureatem częstochow-
skiej edycji konkursu, który znalazł się w fi-
nałowej ósemce. Jego poprzednikiem w 2003 
roku był Mariusz Kalota.
Częstochowscy laureaci tegorocznej edy-
cji konkursu na przełomie maja i czerwca 
byli na wycieczce w Warszawie. To for-
ma nagrody ufundowana przez Miasto.  
W ciągu trzech dni nasi Wspaniali zwiedzili 
Muzeum Powstania Warszawskiego, Pałac  
w Wilanowie, Muzeum f. Chopina, Pałac  
w łazienkach i Zamek Królewski. 1 czerw-
ca uczestniczyli w obradach sejmu Dzieci  
i Młodzieży. Obejrzeli również musical Me-
tro w Teatrze buffo.

Publiczność podczas Pikniku Samorządowego

MATEUSZ WROŃSkI


